
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 71 del 14/05/2009
 

 
COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI BARI
 
Graduatoria delle emittenti televisive locali titolari di concessione che hanno presentato domanda per la
concessione di contributi Anno 2008.
 
 
 
IL COMITATO
 
 vista la legge 23 Dicembre 1998 n.448 avente per oggetto: ”Misure di finanza pubblica per la
stabilizzazione e lo sviluppo” ed in particolare l’art. 45, comma 3;
 
 visto il decreto del Ministero delle comunicazioni del 5 Novembre 2004, n.292, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n°285 del 4 Dicembre 2004, avente per oggetto:
“Regolamento recante nuove norme per la concessione alle emittenti televisive locali dei benefici previsti
dall’art.45, comma 3, della legge 23 Dicembre 1998, n.448 e successive modificazioni e integrazioni”;
 
 visto il Decreto del Ministero delle Comunicazioni del 31 Gennaio 2008, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n°85 del 10 aprile 2008, avente ad oggetto: “bando di concorso per
l’attribuzione di contributi per l’anno 2008 alle emittenti televisive locali, ai sensi dell’art. 1 del decreto
ministeriale 5 Novembre 2004, n.292”;
 
 preso atto che al Co.Re.Com. Puglia sono pervenute le domande per la concessione dei contributi di
cui alla Legge 448/98 per l’anno 2008 da parte di quarantacinque emittenti televisive di seguito elencate:
 
1 TELENORBA
2 TELEDUE
3 TELERAMA
4 ANTENNA SUD
5 STUDIO 100 TV
6 TELEREGIONE
7 TELEBARI
8 BLUSTAR TV
9 TELESVEVA
10 TELE DEHON
12 TELERADIO PADRE PIO
13 TBM
14 RTS COMUNICAZIONE SERVIZI
15 TELERADIOERRE

1



16 TELERADIO CITTA BIANCA
17 TELEBLU
18 CANALE 7
19 RTG PUGLIA
20 TELEFOGGIA
21 TELEDAUNA
22 SUPER 7
23 EURONEWS PUGLIA
24 L’A TV - 2008
25 GOLD 7 - VIDEO EMME
26 Teleradio Agricoltura Informazione (Co.Di.Va)
27 TELEONDA GALLIPOLI
28 CANALEOTTO
29 AMICA 9 TV
30 TELERADIO STUDIO 5
31 TELERADIO COLLE TRC
32 RTM
33 TELE A
37 TELEMAJG
34 TELE PUNTO CINQUE
35 VIDEO ITALIA PUGLIA
36 PUGLIA CHANNEL
41 NORBA CHANNEL
38 TELERADIO SAN SEVERO
39 TELECATTOLICA
40 TELETRULLO
42 TELE ACLI SAMMARCO CH 40
43 CANALE 2
44 TV OFANTO
45 TELESUD
 
 visti gli artt. 6 comma 2 e 2 comma 1 del Regolamento di cui al DM 292/2004 e preso atto della nota del
Ministero dello Sviluppo Economico - Comunicazioni Direzione Generale dei Servizi di Comunicazione
Elettronica e di Radiodiffusione Uff. V prot. n. DGSCER/V/Resp.Uff/1039, del 7 ottobre 2008, che
testualmente recita: “la non regolarità nel versamento dei contributi previdenziali non costituisce
requisito di ammissione alla graduatoria”;
 
 preso atto che, in data 6 Aprile 2009, è stato notificato al Corecom Puglia ricorso al TAR Puglia da parte
di Canale 7 s.r.l per la modifica della graduatoria approvata dalla delibera n°3 del 26 Gennaio 2009, con
ricalcolo dei punteggi relativi alle società Tele C S.p.a, Canale 7, Teleradioerre srl e RTS srl e con la
esclusione dalla graduatoria medesima delle emittenti appartenenti alle società Teleradioerre Srl e RTS
Srl, per difetto del requisito della regolarità contributiva;
 
 preso atto che nella relazione allegata alla delibera n°3 del 26 Gennaio 2009, la chiarificazione del
Direttore è stata mal interpretata. Invece la corretta interpretazione è che, fermo restando il titolo di
giornalisti, ai fini del calcolo del punteggio da inserire nella graduatoria sono considerati tali solo quei
dipendenti con posizione contributiva INPGI per i quali è attribuito un punteggio di 45 punti, mentre quelli
aventi posizione contributiva INPS, sono considerati solo come dipendenti, ed ad essi è attribuito un
punteggio di 30 punti;

2



 
 preso atto altresì che, nella graduatoria approvata dalla delibera n. 3 del 26 gennaio 2009, sono stati
riscontrati piccoli errori di calcolo nel computo dei punteggi attribuiti ad alcune emittenti, errori che,
comunque, non fanno variare la posizione delle stesse nell’ambito della graduatoria suddetta
 
 a voti unanimi dei presenti, espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
 di annullare la graduatoria delle emittenti televisive locali titolari di concessione che hanno presentato
domanda per la concessione di contributi previsti dall’art.45, comma 3, della legge 23 dicembre 1998
n.448 e successive modifiche e integrazioni Anno 2008, di cui alla deliberazione n.3 del 26 gennaio
2009 del CORECOM;
 
 di approvare la nuova graduatoria delle emittenti televisive locali titolari di concessione che hanno
presentato domanda per la concessione di contributi previsti dall’art.45, comma 3, della legge 23
dicembre 1998 n.448 e successive modifiche e integrazioni Anno 2008, cosi come riportata nell’allegato
A) alla presente delibera e della quale costituisce parte integrante e sostanziale;
 
 di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dello sviluppo economico - Direzione Generale dei
servizi di Comunicazione elettronica e radiotelevisiva - per il seguito di propria competenza;
 
 di pubblicare la graduatoria delle emittenti televisive cosi come riportata nell’allegato A) sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Direttore del Co.re.com. Puglia
 Dott. Domenico Giotta
 
Il Presidente del Co.Re.Com. Puglia
Sen. Giuseppe Giacovazzo

3


